
Pagina 1 di pagine 2 delibera G/120-2024 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/120 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 18/12/2024 

OGGETTO: Donazione Emergency 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 
CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 
CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 
CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 
CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
- Vista la Legge 241/1990; 
- Visto il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, e di qualsiasi altra attribuzione 

di vantaggi economici, nonché di utilizzo della sede, ad associazioni, istituzioni, enti ed organismi 
pubblici e privati ed iscritti approvato con Delibera G/86 del 17/09/2018;  

- Dato che ogni anno l’Ente intraprende azioni in favore degli iscritti nell’ambito delle attività 
istituzionali; 

- Ritenuto di provvedere anche per il 2024 a realizzare una attività all’interno delle tante iniziative 
promosse per gli iscritti; 

- Preso atto della grande partecipazione al Convegno Psicologia e Pace e dei numerosi contributi 
ed abstract ricevuti a dimostrazione del grande interessa per il tema da parte della categoria 
professionale; 

- Vista la campagna del drappo bianco per la pace approvata dal Consiglio con decisione n. 14 del 
16/10/2024 con la quale l’Ordine promuove azioni di sensibilizzazione e di promozione della 
pace; 

- Tenuto conto della situazione internazionale e della grave condizione in cui molte popolazioni 
sono costrette a sopravvivere in territori di guerra; 

- Considerata l’attività che svolge Emergency, organizzazione italiana non governativa impegnata 
contemporaneamente in tanti conflitti, che svolge ogni anno e si impegna in attività di tipo 
sanitario svolta nei propri ospedali, negli ambulatori, dagli operatori sul campo che lavorano 
ogni giorno per offrire cure alle vittime della guerra e della povertà. Gratuitamente e senza 
discriminazioni, curando una persona ogni minuto dal 1994. 

- Preso atto della contestuale presenza in Afghanistan da oltre 20 anni, a Gaza, in Iraq, Sudan, 
Sierra Leone, Uganda e in Italia; 

- Ritenuto di dover continuare ad esprimere il proprio contributo e sostegno alla pace; 
- Consultato il sito dell’associazione sempre alla ricerca di sostegni e aiuti economici per 

continuare a finanziare i molti interventi sanitari alle popolazioni in guerra o in difficoltà; 
- Tenuto conto che il contributo alla associazione EMERGENCY contribuisce a testimoniare 

un’idea semplice ma fondamentale per costruire una società più giusta: essere curati è un diritto 
di tutti.  

- Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sottoindicata del bilancio 
di previsione 2024, la disponibilità dell’importo necessario ad effettuare la spesa e, di 
conseguenza, ha attestato la regolarità dell’impegno previsto; 
 

DELIBERA 

 



Pagina 2 di pagine 2 delibera G/120 
 

Di donare ad EMERGENCY ONG ONLUS – via Santa Croce, 19 – 20122 MILANO P.IVA 06631330963 
– C.F. 97147110155 la somma di euro 1.000,00 (mille/00) per le attività da sempre perseguite; 

L’importo totale della donazione di € 1.000,00 (mille/00) viene imputato al Titolo 11, Categoria 03, Capitolo 
110 “Contributi fondazione e altri Enti benefici” del bilancio di previsione per l’esercizio 2024 che presenta la 
disponibilità necessaria.   

 
  

Presenti: 15 Votanti: 15 Astenuti: 0 Favorevoli:15  Contrari: 0 

 Il Segretario  Il Presidente 
 Dott.ssa Rossella Capecchi  Dott.ssa Maria Antonietta Gulino 

 
 


